ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/325-17

16 марта  2017 г.                                                                        г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

<…>– начальник отдела контроля в сфере естественных монополий и на товарных
рынках;

<…>– главный специалист-эксперт отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках;

<…> - главный специалист-эксперт отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках,

рассмотрев дело № 05/325-17 по признакам нарушения Государственным
унитарным предприятием Республики Крым «Крымские морские порты» в лице
филиала «Керченский рыбный порт» (<…>)  части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», виде действий занимающего
доминирующее положение хозяйствующего субъекта, результатом которых может
являться ущемление интересов других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере
предпринимательской деятельности, руководствуясь частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

при рассмотрении дела № 05/325-17 возникла необходимость в получении
дополнительных материалов, необходимых для принятия Крымским УФАС России
решения по делу.

В соответствии с  частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05/325-17  от 17.02.2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05/325-17  на 29 марта 2017 года в 14-00 часов.

3. ГУП РК «Крымские морские порты» представить в срок до 20.03.2017

- расшифровку по статьям расходов расчета стоимости выполнения одной
швартовой операции накатных грузопассажирских паромов филиала ГУП РК «КМП»
«Керченский рыбный порт»;

- нормативно-правовое обоснование установления и применения поправочного
коэффициента в размере 2,8 при установлении показателя нормы времени в
расчете стоимости выполнения швартовой операции для судов, заходящих в
«Керченский рыбный порт» дл грузовых операций, утвержденный приказом
филиала ГУП РК «КМП» «Керченский рыбный порт» от 12.01.2015г. №2;

- сведения об объеме предоставленных услуг по швартовым операциям в 2015-
2016г. (отдельно по годам) по видам судов;

- расчет стоимости швартовой операции для наливных судов, для накатных судов,
для иных судов.

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.